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V sobotu 9. září 2017 proběhly další již 
tradiční Městské slavnosti. V letošním roce se 
konaly v areálu 
TJ Sokol. Celý 
program byl slo-
žený z vystou-
pení místních 
kroužků a škol. 
O to byl milejší 
a potěšil nejen 
rodiče, příbuz-
né a známé 
úč i n k uj íc ích . 
Byl jsem pyšný 
na všechny, kdo 
se na pódiu v so-
kolovně před-
stavili. Je vidět, 
že je u nás tolik 
šikovných lidí, 
kteří dokáží 
připravit pou-
tavou zábavu 
pro celé město, 
a to nezištně ve 
svém volném 
čase. Chtěl bych 
proto touto ces-
tou poděkovat 
všem, kteří při-
spěli k hladké-
mu a zdárnému 
průběhu celého 
sobotního dne. 
Byly to paní 
Yvona Plojha-
rová a děvčata 
z tanečních 
kroužků DDM, 
paní Božena 
Šroubková, pan Jaroslav Kopal a kluci z juda. 
Dále gymnastky ze základní školy a gym-
názia, se kterými jejich číslo připravila paní 
učitelka Drahomíra Černá, sólisté a Sboreček 
ze základní umělecké školy pod vedením paní 
učitelky Michaely Hatajové, které doprovázela 
na klávesy paní ředitelka Eva Tupá. Ani bikeři 
nezklamali a předvedli divákům svoje umění. 
Dobrou ruku jsme měli i při volbě kapel, kte-
ré se v průběhu odpoledne vystřídaly. Svoje 
posluchače si našli New Style Pavla Vlacha 
i Kohn Rock Tomáše Navrátila. 

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat 
firmě Ohňostroje Bystřický za krásný zlatý 
hřeb slavností v podobě ohňostroje a paní Va-

lerii Cuplové, která celý program moderovala. 
Dále pak společnosti Eko-Kom za zapůjčení 

skákacího hradu a připravení doprovodného 
dopoledního programu pro děti. Závěrem pak 
městu Blovice za finanční záštitu celých slav-
ností.

Je to dlouhý výčet lidí, kteří během krát-
ké chvíle dokázali připravit program, který 
Blovičáky přitáhl a oslovil. Na slavnosti v so-
kolovně jsem zaregistroval pozitivní ohlasy 
a do budoucna je tak možné ve formě oslav 
„z vlastních zdrojů“ pokračovat. Za TJ Sokol 
Blovice jsme připraveni ke spolupráci.

Robert Zelenka, 
starosta TJ Sokol Blovice

•	Ohlédnutí	za	městskými	
slavnostmi

•	Ministryně	pro	místní	rozvoj	
navštívila	Blovickou	pouť

•	DDM	Blovice	informuje

•	TJ	Sokol	Blovice	zahajuje	
pravidelné	cvičení

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

•	Zprávy	ze	sportu	
a	další	informace

Dnes si můžete přečístOhléDnutí 
za Oslavami města
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Zveme vás na následující kulturní 
akce:

•	 Pátek	22. září v 19 hodin – kurz tan-
ce a společenské výchovy pro mládež
•	 Sobota	23. září	jedeme	do	Prahy	na	
muzikál	Ples	upírů.	Odjezd	autobusů	je	
v 11.00 hodin od Lidového domu
•	 Sobota	23. září od 20.00 hodin – ta-
neční	zábava	se	skupinou	SEMTEX
•	 Úterý	26. září od 16.00 hodin – ta-
neční podvečer s Václavem Žákovcem 
a Aničkou Volínovou
•	 Středa	27. září v 19 hodin – kurz tan-
ce a společenské výchovy pro mládež

Připravujeme:
Ve čtvrtek 12. října	v	19	hodin	se	bude	
konat v Lidovém domě
KONCERT	 SLAVNÝCH	 OPERETNÍCH	
A	MUZIKÁLOVÝCH	MELODIÍ	v podání: 
Eva	Štruplová	–	soprán,	Josef	Moravec	
–	 tenor,	 Vítězslav	 Podrazil	 –	 klavír.	
Vstupné 150 a 120 Kč.
Program:
Johann	 Strauss:	 Cikánský	 baron	 –	 pí-
seň	Barinkaye,	duet	Žofky	a	Barinka-
ye,	Netopýr	–	píseň	Adély
Emmerich	Kálmán:	Hraběnka	Maritza	
–	píseň	Tassila
Carl	Zeller:	Ptáčník	–	píseň	Kristy
Oskar	Nedbal:	Polská	krev	–	duet	He-
leny a Bola
Franz	Lehár:	Země	úsměvů	–	píseň	Sou	
Chonga,	Giuditta	–	píseň	Giuditty
Frederick	Loewe:	My	fair	lady	–	píseň	
Elisy,	píseň	Freddyho
Leonard Bernstein: West side story – 
píseň	Marie,	píseň	Tonyho
Andrew	Lloyd	Weber:	Fantom	opery	–	
píseň Christiny
James	Horner:	Titanic	–	melodie	z	filmu
Stanislao	Gastaldon:	Musica	proibita
Ruggiero	Leoncavallo:	Mattinata
Francesco	Sartori:	Con	te	partiro

V	sobotu	14. října 2017 jedeme na mu-
zikál Tři	 mušketýři,	 odjezd	 autobusu	
v 15.00 od Lidového domu.
Dále	 bereme	 přihlášky	 na	 muzikál	
Janka	Ledeckého	IAGO,	na	který	poje-
deme 24.	března	příštího	roku	za	polo-
viční vstupné.

Bližší	 informace	 najdete	 na	 našich	
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.:	371	522	236,	737	740	174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
OKénKO

V sobotu 9. 9. jsme přivítali u příleži-
tosti Blovické pouti v našem městě nej-
mladší ministryni ve vládě Ing. Karlu 
Šlechtovou. Jelikož její činnost sleduje-
me od jejího jmenování a měli jsme tu 
čest zúčastnit se i několika jejích před-
nášek, tak můžeme směle konstatovat, 
že tato ministryně neztratila vůbec nic 
ze svého elánu, pracovitosti a nadšení, 
se kterými do funkce před 3 lety vstu-

povala. Nelze neocenit, že paní ministryně měla 
svoji budoucí činnost zmapovanou, neboť léta 
před svým jmenováním pracovala na Minister-
stvu pro místní rozvoj a znala velmi dobře i čin-
nosti kolem dotací, jak podávání žádostí, tak 
i jejich vyřizování, které jsou jednou z hlavních 
činností na jejím ministerstvu a dle jejího sděle-
ní by ráda zvýšila možnosti obcí v dané oblasti.

Paní ministryně byla z našeho města napro-
sto nadšená, zamilovala si Sokolovnu a uhranu-
la ji i naše in-line dráha. Jediné, co ji mrzelo, že 
si nevzala s sebou in-line brusle, na kterých ráda 
a často jezdí, protože by naši dráhu ráda vyzkou-
šela. Ale i tento malý problém se podařilo zdárně 
vyřešit zapůjčením bruslí a projížďce okolo hřiš-
tě v Sokolovně tedy nic nezabránilo. Následně si 
užila i atrakcí na blovickém náměstí.

Paní ministryně zodpovídala dotazy míst-
ních občanů a i sama se dotazovala, co jim ve 

městě chybí, co by tu 
změnili nebo uvítali. 
Z požadavků, které jí 
byly sděleny, vníma-
la potřebu víceúčelo-
vého hřiště přístup-
ného pro veřejnost 
a přislíbila prověřit 
možnost získání do-
tace pro naše město. 
Dále navštívila i stav-

bu nové hasičské zbrojnice, na jejímž zařízení by 
se rovněž ráda spoluangažovala.

Závěrem své návštěvy ji potěšila místní ka-
várna Café de Blowitz, kde ocenila nejen výbor-
nou kávu, ale i výstavu uměleckých děl občanů 
z okolí Blovicka. Zaujaly ji zde i Blovické noviny, 
do kterých se v kavárně začetla. 

Paní ministryně byla s návštěvou spokojena, 
dále pak pokračovala na plánovanou návštěvu 
Klatov a rozloučila se s tím, že ji naše město 
i jeho občané příjemně překvapili a rozhodně se 
zde nejednalo o její poslední návštěvu.

JUDr. Martina Králová, 
Bc. Andrej Červený, 

zastupitelé města Blovice

návštěva ministryně 
prO místní rOzvOj 
na BlOvicKé pOuti

8. září jsme slavnostně zahájili v Lidovém domě 
další kurz tance a společenské výchovy pro mládež. 

Kurz navštěvuje 41 dívek a 41 chlapců z Blovic a okolí.
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Dům Dětí a mláDeže BlOvice naBízí

Výlet pro d ti 
PLASY 

 

 
 
Program: Fantasy golf a ZOO 
  Letišt  
  V ž kláštera Plasy 
Kdy:  29. 9. 2017 (pátek – editelské volno ZŠ Blovice)  
 
Cena:  230 K  (v cen  zahrnuto vstupné a doprava) 
 
Doprava: autobusem 
 
Odjezd: v 7.30 hodin od DDM Blovice 
Návrat: kolem 15.30–16.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou si vezm te: vhodný od v a obuv, plášt nku, pití,  

sva inu, p im ené kapesné 
 
Informace: Jana Herboltová (tel. 603 149 342) 
  Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
 
V p ípad  nep íznivého po así je plánovaná návšt va  
bazénu v Horaž ovicích. 
 
P ihlášky: v DDM Blovice do 21. 9. 2017  

a zárove  je nutné výlet zaplatit. 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací 
ástka za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  

nedodržení termínu platby, bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DDM nabízí zájezd do 
 

Termálních lázní 
BAD FÜSSING 

(N mecko – u Passau) 
 
 
Kdy:  17. listopadu 2017 (pátek) 
 
Cena: 300 K –350 K  doprava / osoba (dle obsazenosti autobusu),  
 
Vstupné: Therme 1 11 € / osoba (základní vstupné) 
    8,50 € / dít  3–14 let (základní vstupné) 

Europa Therme 11 € / osoba – základní vstupné 
Johannesbad 12,50 € / osoba – základní vstupné 

13,50 € / osoba – zákl. cena + sírová plynová koupel 
7 € / d ti do 14 let – základní cena 

Možnost výb ru termálních lázní 
Prosíme, zda-li by bylo možné vstupné uhradit v p esné ástce p ed odjezdem 

 
 
Odjezd: v 7.00 hodin od DDM Blovice, ostatní zastávky po domluv  
 
P íjezd: cca 19.00–20.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
Doprava: autobusem 
 
S sebou: platný cestovní doklad – platí i v p ípad  d tí, cestovní pojišt ní do zahrani í, 

plavky, ru ník, hygienické pot eby, pop . koupací pláš , pantofle k vod , 
kapesné na ob erstvení 

 
P ihlášky: nejpozd ji do 15. 10. 2017 a zárove  zájezd zaplatit, pozd jší platby  

pouze po domluv  
 
Informace: Šárka Fialová, DDM Blovice (tel.: 604 293 473) 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací ástka  
za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  nedodržení termínu 
platby, bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DDM nabízí výlet pro d ti 

 

JUMP PARK PRAHA 
 

Trampolínový park  vhodný pro všechny v kové kategorie. Trampolíny od st ny ke st n   
jsou spojené a tvo í jedno velké h išt . M žete nahlédnout na webové stránky 

www.praha.jumppark.cz 
 

P i zpáte ní cest  zastávka na vyhlídce u Letišt  Václava Havla Praha 
 

 
Kdy:  29. zá í 2017 (pátek, editelské volno ZŠ Blovice) 
 
Cena:  400 K   

(v cen  je zahrnuta doprava a vstupné, rezervace celé haly 2 hodiny) 
 
Doprava: autobusem 
 
Odjezd: v 7.45 hodin (sraz v 7.30 hod.) od DDM Blovice 
Návrat: kolem 15.00 hodin p ed DDM Blovice 
 
S sebou: sportovní od v bez zip , sva inu a pití do bat žku, p im ené kapesné na 

p ípadné ob erstvení 
 
Informace: DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky:  do 22. 9. 2017 a zárove  je nutné výlet zaplatit 

Kapacita je omezena, maximáln  50 osob. 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací ástka  
za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  nedodržení termínu 
platby bude vaše místo postoupeno náhradník m. 
 

 
 
 

 
 
 

Volné plavání rodičů s dětmi

Pro děti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodičů nebo prarodičů 
budou navštěvovat plavecký bazén v ZŠ. 
Bazén je možno navštěvovat v tříměsíčních cyklech 
podle domluvy v DDM. 
Cena je stanovena na 25 Kč za osobu 
/ krát počet návštěv v daném cyklu. 
Je třeba zaplatit vždy předem v DDM u paní Šárky Fialové 
a domluvit si zde rozvrh návštěv (možno i telefonicky 604 293 473). 
Plavecké cykly:  říjen–prosinec, leden–březen, duben–červen
Návštěvní dny: Pondělí (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Úterý (15.00–16.30 hodin, 16.30–18.00 hodin)
 Čtvrtek (15.30–17.00 hodin)
Pedagogický dozor: 
Šárka Fialová, Eva Honzová

BAMBULE

Zábavná forma cvičení, pohybová průprava, hry, cvičení s náčiním, 
dětská akrobacie, začlenění dětí do kolektivu. Pro rodiče s dětmi od 2 do 5 let. 
S sebou cvičební úbor a vhodné přezůvky pro rodiče i děti.
Zápisné:  500 Kč na školní rok (300 Kč na pololetí) 
 pro cvičební dvojici / cv. hodina
Zahajovací schůzky: bývalá knihovna (Bělohrobského ul., Blovice) 
  úterý 3. 10. 2017 od 10.00 hodin, 
  čtvrtek 5. 10. 2017 od 10.00 hodin 
Vedoucí: Šárka Fialová

V sobotu 9.9. jsme p ivítali u p íležitosti Blovické pouti v našem m st  nejmladší ministryni ve vlád  
Ing. Karlu Šlechtovou. Jelikož její innost sledujeme od jejího jmenování a m li jsme tu est zú astnit 
se i n kolika jejích p ednášek, tak m žeme sm le konstatovat, že tato ministryn  neztratila v bec nic 
ze svého elánu, pracovitosti a nadšení, se kterými do funkce p ed 3 lety vstupovala. Nelze neocenit, 
že paní ministryn  m la svoji budoucí innost zmapovanou, nebo  léta p ed svým jmenováním 
pracovala na Ministerstvu pro místní rozvoj a znala velmi dob e i innosti kolem dotací, jak podávání 
žádostí, tak i jejich vy izování, které jsou jednou z hlavních inností na jejím ministerstvu a dle jejího 
sd lení by ráda zvýšila možnosti obcí v dané oblasti. 
Paní ministryn  byla z našeho m sta naprosto nadšená, zamilovala si Sokolovnu a uhranula ji i naše 
in-line dráha. Jediné, co ji mrzelo, že si nevzala s sebou in-line brusle, na kterých ráda a asto jezdí, 
protože by naši dráhu ráda vyzkoušela. Ale i tento malý problém se poda ilo zdárn  vy ešit 
zap j ením bruslí a projíž ce okolo h išt  v Sokolovn  tedy nic nezabránilo. Následn  si užila i atrakcí 
na blovickém nám stí. 
Paní ministryn  zodpovídala dotazy místních ob an  a i sama se dotazovala, co jim ve m st  chybí, 
co by tu zm nili nebo uvítali. Z požadavk , které jí byly sd leny, vnímala pot ebu víceú elového h išt  
p ístupného pro ve ejnost a p islíbila prov it možnost získání dotace pro naše m sto. Dále navštívila 
i stavbu nové hasi ské zbrojnice, na jejímž za ízení by se rovn ž ráda spoluangažovala. 
Záv rem své návšt vy ji pot šila místní kavárna Café de Blowitz, kde ocenila nejen výbornou kávu, 
ale i výstavu um leckých d l ob an  z okolí Blovicka.  Zaujaly ji zde i Blovické noviny, do kterých se 
v kavárn  za etla.  
Paní ministryn  byla s návšt vou spokojena, dále pak pokra ovala na plánovanou návšt vu Klatov a 
rozlou ila se s tím, že ji naše m sto i jeho ob ané p íjemn  p ekvapili a rozhodn  se zde nejednalo o 
její poslední návšt vu. 
(+ foto .5 a 6) 
 
   JUDr. Martina Králová, Bc. Andrej ervený, zastupitelé m sta Blovice 
 

D m d tí a mládeže Blovice 
nabízí 

 
 

Volné plavání rodi  s d tmi 
 
Pro d ti od 1. – 6. let, které v doprovodu rodi  nebo prarodi  budou navšt vovat 
plavecký bazén v ZŠ. Bazén  je možno navšt vovat v t ím sí ních cyklech podle 
domluvy v DDM. Cena je stanovena na 25,- K  za osobu / krát po et návšt v 
v daném cyklu. Je t eba zaplatit vždy p edem v DDM u paní Šárky Fialové a domluvit 
si zde rozvrh návšt v (možno i telefonicky 604 293 473).  
Plavecké cykly:  íjen – prosinec, leden – b ezen, duben – erven 
Návšt vní dny: Pond lí (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   Úterý (15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 18:00 hodin) 
   tvrtek (15:30 – 17:00 hodin) 
Pedagogický dozor: Šárka Fialová, Eva Honzová 
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letní táBOr v hOražďOvicích 

jezDecKý táBOr v BlOvicích

Předposlední týden prázdnin začínal, když 
se 31 táborníků vydalo z blovického nádraží 
směr Horažďovice. Nově zrekonstruovaný 
mlýn Proud nás mile přivítal a nás čekalo 
ubytování v nových, dřevem stále vonících 
pokojíčcích. Protože se jedná o budovu, kde se 
vyučují environmentální témata a zkoumají 
se vědecké metody sloužící k poznání přírody, 
života na naší planetě a ve vesmíru, najdete 
po celé budově na tuto činnost odkazy. Takže 
i my táborníci jsme se věnovali výzkumu. Pra-
covníci střediska pro nás instalovali u Otavy 
hvězdářský dalekohled, kterým jsme zkoumali 
souhvězdí Malé medvědice, Malého vozu a pla-
netu Jupiter. Dále jsme detekovali pohyb neto-
pýrů nad řekou speciálním přístrojem. Vyrazili 
jsme i na zříceninu hradu Prácheň a prohlídku 
okolí kostela sv. Klimenta, na výlet do města 
Sušice, kde jsme navštívili Muzeum Šumavy se 
sušickým mechanickým betlémem, byli jsme si 
zaplavat v sušickém i horažďovickém bazénu. 
Ve středu nastal dlouho očekávaný den. Podle 
plánu jsme měli jet na raftech z Horažďovic 
do Sušice, ale stav vody a sjízdnost Otavy nám 
tyto plány zhatily. Dostali jsme tedy nabídku, 
abychom jezdili v úseku mezijezí, kde jsme 
v délce cca 600 m jezdili celé dopoledne a část 
odpoledne. Jezdili jsme na 4 raftech a náram-
ně jsme si to užili. Celodenní výlet do Mlázov, 

do Pohádkové šumavské chalupy, se nám také 
velice líbil. Provázeli nás lesní, vodní a luční 
skřítci, čerti, víly a lesní zvířata. Vyráběli jsme 
si svá vlastní památeční táborová trička, která 
se všem povedla. Celý tábor se velmi vydařil 
a už teď se všichni těšíme na další pokračování 
v příštím roce.

Poděkování patří všem táborníkům, ve-
doucím, instruktorům Hance a Tomášovi za 

pomoc při organizaci tábora. Dále velké po-
děkování patří panu Sýkorovi za firmu Arteo 
a panu Šiplovi, oběma za dopravu věcí na tábor 
a z tábora do Blovic.

Vedoucí tábora 
Jana Herboltová 

a Božena Šroubková

Již 22. ročník letního jezdeckého tábo-
ra proběhl v DDM Blovicích. Tento tábor 
připravují pracovnice DDM spolu s trenéry 
s JK Úslavan. 

Letní táborová jezdecká škola má ve vý-
čtu táborů již několik let své pevné místo. 
I letos se přihlásilo 36 zdatných jezdců, 
kteří si tábor moc užili. Vždy dopoledne 
do oběda probíhal jezdecký výcvik, nau-
ka o chovu koní, výstroji koní a dalších 
zajímavostech jezdeckého sportu. Velkým 
hitem bylo i plavení koní v rybnících nad 
Pohodnicí, vyjížďky po okolí a závěrečné 
stanování vedle ohrady s koňmi na závě-
reční prémii. Odpoledne jsme jako tábor-
níci měli program složený z rekreačních 
a sportovních činností. Jezdili jsme na 
koloběžkách, které dům dětí získal díky 
grantu KÚ Plzeňského kraje a finančního 
přispění města Blovice, dále jsme navštívili 
místní biotop, kde se dětem moc líbilo, pro-
hlédli jsme si expozice v místním muzeu, 
opékali jsme buřty a hráli míčové hry. Moc 
bychom chtěli poděkovat blovickému Soko-
lu za možnost využívat jejich prostory pro 
sportovní vyžití našich táborů, děti si to 
moc užily. 

Další poděkování patří vedení a pra-
covníkům Panského domu, kteří se starali 
o naše bříška při obědech a večeřích a mu-

síme říci, že jsme byli moc spokojeni. Dva-
náctidenní tábor se dětem líbil a už nyní si 
rezervují místa pro další ročník. Zásluhu 
na tom má i paní Bc. Vladimíra Davídková, 
která se svým týmem instruktorů vždy děti 

zaujme a získá další zájemce o koně a jez-
dectví. 

Za vedoucí LT 
B. Šroubková a H. Jindrová
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Dne 26. září 2017 tomu bude 1 rok, co nás 
opustila naše maminka, paní Helena Bezsta-
rosti. Kdo jste ji znal, vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná 

dcera a syn s rodinami.

vzpOmínKa

starOvěKé řecKO ve svržně

Muzeum jižního Plzeňska v Blovi-
cích, p. o. připravilo na první říjnový 
víkend (7.–8. 10.) pro své návštěvní-
ky mimořádnou událost. V kapli 
svatého Ondřeje bude vystaven 
originál Rukopisu zelenohorského, 
od jehož nalezení na zámku Zelená 
Hora u Nepomuka zanedlouho uplyne 
200 let. Veřejný příběh Rukopisu začíná 
v roce 1818, kdy byl anonymně zaslán hra-
běti Kolowratovi do sbírky nově vzniklého 
Národního muzea. Protože původ zásilky 
nebyl znám, nazýval se Rukopis zpočátku 
Libušin soud podle písně, kterou obsahu-
je. Námět Libušina soudu se pak objevoval 
v díle generace Národního divadla, inspi-
roval také například vznik opery Bedřicha 
Smetany Libuše. 

Teprve v 50. letech 19. století vyšlo naje-
vo, kde byl Rukopis nalezen. 

Slavnostní zahájení víkendové akce 
proběhne na zámku Hradiště v 9.00 pod 
záštitou náměstka hejtmana pro oblast kul-

tury a památkové péče Mgr. Martina 
Baxy. Po oba dny, kdy bude originál 
vystaven, si mohou návštěvníci 
vychutnat kostýmované komento-
vané prohlídky s kurátory výstavy 

Dvě století Rukopisů, která v muzeu 
právě probíhá. V sobotu i v neděli se 

budou prohlídky konat v 10.00, 12.00, 14.00 
a v 16.00. Doporučujeme všem zájemcům, 
aby si předem rezervovali místo na telefo-
nu +420 371 522 208, kapacita je omezena. 
Muzeum bude v době vystavení originálu 
otevřeno nad rámec své obvyklé otevírací 
doby, od 9.00 do 17.00. Originál Rukopisu 
zelenohorského zapůjčila Muzeu jižního Pl-
zeňska v Blovicích, p. o. pro toto mimořád-
né vystavení Knihovna Národního muzea. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedagog a PR

Originál ruKOpisu 
zelenOhOrsKéhO 

v Kapli svatéhO OnDřeje

S nápadem vrátit se do doby antiky, využít 
starořecké bohy, přírodní živly a vůbec posu-
nout se na časové křivce o stovky let zpět, při-
šly na loňském táboře starší děti (instruktoři), 
když jsme vybírali téma pro další tábor. Kač-
ka řekla, že poprosí dědu o shrnutí významu 
přírodních živlů (oheň , voda, vzduch, země), 
Venca připravil návrhy starověkých tunik, 
Jirka se vyžíval v přípravě starověkých olym-
pijských her, Karolína se zapojila do přípravy 
řeckých staveb a tak na nás vedoucích zbylo 
jen připravit námět a pomůcky. 

Vymysleli jsme, že budeme stavět bájné 
město Mykény a tak jsme připravili makety 
budov a paláců, vinic a polí, městských bran 
a hradeb, olympijského stadionu, soudu, škol, 
lázní apod. Na táboře jsme se rozdělili na tři 
kmeny Achájů a ti se spojily v obyvatele My-
kén a instruktoři představovali bohy. Mohli 
jsme vidět, jak na nás ze svého božského trů-
nu vzhlíží bůh Zeus, bohyně Pallas Athéna, 
bohové Herméz, Métis a Artémis. Každý večer 
se scházeli bohové na tzv. Búle, kde projedná-
vali program tábora tzv. projevovali svoji vůli 
při stavbě města. Potom bohové svolávali tzv. 
Agóru, což bylo shromáždění všeho lidu. Zde 
se rozhodovalo o tom, jakou stavbu do města 
za zlaté penízky nakoupíme. Myslím si, že se 
hra líbila jak malým, tak i starším dětem a na 
konci tábora jsme mohli představit Mykény 
v celé kráse. Kromě této činnosti jsme na tá-
boře dělali klasický táborový program. Ranní 

rozcvičky, vědomostní hry, míčové hry, jez-
dili jsme na koních, rukodělné činnosti, vý-
tvarné činnosti, pekli jsme těstové hady, opé-
kali buřty, vařili jsme gulášovku kotlíkovku 
a chodili jsme na výlety. Krásná příroda ko-
lem Svržna, statek Kodadových, koně, výbor-
ná kuchyně, příjemný plácek s chatičkami 

a hlavně osvědčená parta dětí, kteří jezdí už 
několik let, to je základ pohodového tábora, 
na který se všichni těší a rádi se vrací.

Vedoucí LT 
B. Šroubková a H. Jindrová
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z jeDnání raDy města Dne 7. 8. 2017

ze zaseDání zastupitelstva města 
Dne 14. 8. 2017

RM schvaluje
•	 uzavření	smlouvy	na	pronájem	chirur-

gické ambulance v poliklinice v Blovicích s fir-
mou Chirurgie Blovice s.r.o., dle předloženého 
návrhu

•	 umístění	 sídla	 firmy	 Chirurgie	 Blovice	
s.r.o. na adrese Palackého 259, 336 01 Blovice

•	 na	základě	výsledku	poptávkového	říze-
ní „II. etapa rozvoje optické sítě města Blovice 
– část A“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice 
a firmou SUPTel a.s., 312 00 Plzeň, IČ: 25229397 
za cenu 624.469,14 Kč bez DPH (755.608,14 vč. 
DPH), dle předloženého návrhu

•	 na	základě	výsledku	poptávkového	říze-
ní „Prodloužení vodovodu Blovice – Masaryko-
vo náměstí“ smlouvu o dílo mezi městem Blo-
vice a firmou Regionální služby s.r.o., 336 01 
Blovice, IČ: 46887407 za cenu 387.802 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	firmy	MAZEPPA	s.r.o.,	
326 00 Plzeň, IČ: 27187039 na administraci 
veřejné zakázky „Pořízení sběrných nádob 
(kontejnerů) a doplňujícího zařízení pro sběr 
biologicky rozložitelných odpadů – město Blo-
vice“ za cenu 16.000 Kč bez DPH (19.360 Kč vč. 
DPH)

•	 cenovou	 nabídku	 Františka	 Topinky,	
332 04 Nezvěstice, IČ: 12483869 na zajištění 
a výkon technického dozoru stavby „TI pro 
5 RD Blovice – Vlčice“ za cenu 10.000 Kč 

•	 cenovou	 nabídku	 Jaroslava	 Krpejše	 –	
projekce ekologických staveb, 336 01 Blovice, 
IČ: 12833541 na výkon autorského dozoru 
projektanta na stavbě „TI pro 5 RD Blovice – Vl-
čice“ za cenu 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč vč. 
DPH)

•	 Znění	 a	 uzavření	 smlouvy	 o	 uzavření	
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a Smlouvy o právu provést stavbu 
č. EP-12-0002918 mezi městem Blovice a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., v zastoupení spol. 
Hrdlička spol. s r. o., 266 01 Tetín, IČ: 18601227, 
dle předloženého návrhu.

•	 přidělení	volného	bytu	č.	4	v	č.	p.	70,	DPS	
Vlčice, 336 01 Blovice panu V. O., Karlovy Vary

•	 přidělení	bytu	č.	3,	č.	p.	88,	Americká	uli-
ce, 336 01 Blovice panu T. D., 336 01 Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 X.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	roku	
2017, dle předloženého návrhu

•	 navýšení	rozpočtu	na	letní	akci	„Festival	
revivalů“ o cca 15.000 Kč

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 právu	 provedení	
stavby nebo opatření na pozemku vlastní-
ka mezi městem Blovice na straně investora 
a J. B., 336 01 Blovice na straně vlastníka, kdy 
tato smlouva se týká plánované stavby města 
Blovice s názvem „Blovice – Luční ulice, chod-
ník podél silnice II/117 – II. etapa“, dle předlo-
ženého návrhu

•	 výjimku	ze	sazebníku	úhrad	za	zřízení	
služebnosti v a na pozemcích města Blovice 
z vnitřního předpisu č. 1/2017 pro společnost 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, která bude 
uplatněna pro stavbu „Vlčice, PJ, Město Blovice 
– přeložka VN“ č. IZ-12-0000220/1/VB

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene a smlouvy o prá-
vu provést stavbu „Vlčice, PJ, Město Blovice 
– přeložka VN“ č. IZ-12-0000220/1/VB mezi 
spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 214729035 jako 
stranou budoucí oprávněnou a městem Blo-
vice jako stranou budoucí povinnou, která se 
týká dotčení pozemků města Blovice parc. č.: 
499/5, 499/1, 499/4, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, 
dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 smlouvě	 budoucí	
o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi spol. 
ČD Telematika, a. s., IČ: 61459445 jako stranou 
budoucí oprávněnou a městem Blovice jako 
stranou budoucí povinnou, která se týká dotče-
ní pozemků města Blovice parc. č. 1397, 719/5, 
889/1 a 692/5, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, dle 
předloženého návrhu

•	 uzavření	smlouvy	mezi	městem	Blovice	
a firmou SEASPOL Group s. r. o., 150 00 Praha 5, 

IČ: 45359024 na zajištění činnosti koordinátora 
BOZP pro stavbu „Oprava místních komunika-
cí, Blovice – Hájek“ za cenu 18.000 Kč bez DPH, 
dle předloženého návrhu

•	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	 mezi	
městem Blovice, Masarykovo náměstí 143, 
336 01 Blovice, IČ: 00256455 na straně objedna-
tele a firmou EUROVIA Silba, a.s., 326 00 Plzeň, 
IČ: 64830551 na straně poskytovatele na více-
práce na „Oprava místní komunikace Stará 
Huť“ve výši 16.971,12 Kč bez DPH (20.535,06 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 rozhodnutí	 Hasičského	 záchranného	

sboru Plzeňského kraje, krajského ředitelství, 
320 68 Plzeň o udělení souhlasu městu Blovice, 
se sídlem: Městský úřad Blovice, Masarykovo 
náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 00256455, za-
stoupené Janem Poduškou, starostou města, ke 
zrušení jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
obce Vlčice kategorie JPO V, evidenčního čísla 
jednotky 324 271

RM odkládá
•	 žádost	 M.	 V.	 o	 prodej	 částí	 pozemků	

města parc. č. 861/1, parc. č. 861/11 a parc. č. 
925/12, vše v k. ú. a obci Blovice, do doby pro-
jednání rozsahu požadovaných částí pozemků 
města s žadatelem

RM předloží ZM
•	 ke	 schválení	 návrh	 na	 podání	 žádosti	

o zajištění dotačního programu na akci „ZŠ 
Blovice – modernizace sportovního areálu na 
p. p. č. 441/1, k. ú. Blovice“

•	 ke	 schválení	 návrh	 na	 podání	 žádosti	
o zajištění prostředků na akci „ZŠ Blovice – 
modernizace sportovního areálu na p. p. č. 
441/1, k. ú. Blovice“

•	 X.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	roku	
2017, dle předloženého návrhu

ZM schvaluje:
•	 podání	žádosti	o	dotaci	na	akci	„Moder-

nizace sportovního areálu Blovice“, správce 
programu Ministerstvo školství, mládeže a tě-
lovýchovy, v rámci vyhlášení státní podpory 
sportu 2017/2018 – investiční prostředky, 
dotační program 133 530 Podpora materiál-
ně technické základny sportu – Podprogram 
133D 531 Podpora materiálně technické zá-
kladny sportu – ÚSC, SK a TJ, dle předložené-
ho návrhu

•	 zajištění	vlastních	nutných	finančních	
prostředků (prostředků z rozpočtu města Blo-
vice) na dofinancování akce „Modernizace 

sportovního areálu Blovice“, kdy na tuto akci 
bude podána žádost o dotaci, správce progra-
mu Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy, v rámci vyhlášení státní podpory spor-
tu 2017/2018 – investiční prostředky, dotační 
program 133 530 Podpora materiálně tech-
nické základny sportu – Podprogram 133D 
531 Podpora materiálně technické základny 
sportu – ÚSC, SK a TJ, dle předloženého návr-
hu

ZM bere na vědomí:
•	 zprávu	starosty	o	jeho	činnosti	a	o	čin-

nosti rady města
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Dúša Kap 2017

tj sOKOl BlOvice, ODBOr všestrannOsti 
zahajuje

Od dubna 2016 uběhl rok a několik měsíců, 
kdy Rada města Blovice schválila žádost SK 
Inter Blovice na pronájem pozemku podél Jiří-
kovského potoka v Cecimě, za účelem vybudo-
vání malého sportovního areálu – Bikeparku 
Cecima. Za tuto dobu se na pozemku mnohé 
změnilo – po vysekání kopřiv a náletového 
křoví a vyklizení velkého množství odpadu se 
členové SK pustili do realizace plánu – vybudo-
vat na pozemku stezky s umělými překážkami 
pro malé a školou povinné cyklisty. V součas-
né době je mnohé uděláno – většina z pláno-
vaných stezek je téměř hotová, zbývá upravit 
okolí, zasázet keře a stromky (výběr zeleně je 
konzultován s OŽP), pořídit a usadit do terénu 
lavičky a odpočinkovou terasu pro maminky 
s malými dětmi. Další cíl – zabudovat do terénu 
dřevěné cvičební prvky – plánují cyklisté splnit 
v měsíci říjnu. Na tuto akci získal SK, za přispě-
ní pana starosty Podušky, dotaci od Plzeňské-
ho kraje.

I když se v BpC hlavně pracovalo, 2 × týdně 
se konaly tréninky a SK také uspořádal několik 
závodů menšího rozsahu, většinou pro blovic-
ké děti a okolí. Vše bylo ale jen přípravou na 
sobotu 19. 8. 2017, kdy se v areálu konal závod 
Dúša kap 2017, pořádaný v rámci Talent Cupu 
2017. Tohoto seriálu závodů na horských ko-
lech se zúčastňují sportovní oddíly zaměřené 
na cyklistiku z celého Plzeňského kraje . 

Do Blovic přijelo téměř 120 dětí. Dopoledne 
si po nočním prudkém dešti nástrahy blátivé 
tratě nejprve vyzkoušeli v rámci eliminátora 
dospělí – převážně tatínci, aby před polednem 
na téměř vyschlé trati začaly po jednotlivých 
kategoriích závody dětí. Přestože má cyklis-
tický oddíl v Blovicích teprve krátkou tradici 

a mladí členové nejezdí na kolech tak dlouho 
jako v jiných týmech, povedlo se dětem ve 
svých kategoriích získat pěkná umístění: viz 
tabulka. Zpočátku panovala obava, zda SK po-
řádání akce takového rozsahu zvládne, vše do-
padlo na výbornou, což dokazují reakce účast-
níků. Členy SK velmi potěšil pochvalný článek 
od pořadatele celého seriálu, který vyšel na 
stránkách Talent Cupu: www.talentcup.

SK chce touto cestou poděkovat městu 
Blovice za pomoc při technickém zabezpeče-
ní akce a všem sponzorům – ARTEO CZ s.r.o, 
KLAUS Timber a.s., Pro Minent Systems spol. 
s.r.o. a dalším za finanční nebo materiální po-

moc. Dále rodičům našich malých cyklistů za 
pomoc při budování tratě a vzornou přípravu 
závodů konaných v BpC. 

Výsledky dětí našeho oddílu: Švehla Petr 
– 1. místo, Kozák Pavel – 3, Hudec Ondřej – 5, 
Vrátníková Rozárka – 7, Kazdová Tereza – 9, 
Úbl Jakub – 9, Blank Sally – 6, Vratníková 
Amálka – 8, Blank Danny – 11, Krejčí Lukáš – 
12, Rabochová Linda – 3, Blank Tilly – 2, Říhá-
nek Jakub – 5, Říhánková Tereza – 4, Švehlová 
Bára – 9, Kazdová Anička – 10, Kozáková Adéla 
– 11. 

2V BIKERS tým

praviDelné cvičení prO rODiče s Dětmi, žactvO a ženy od 2. 10. 2017

Den hodina  místo cvičitel

Pondělí	 18.00–19.00	 žactvo	(lehká	atletika)	 tělocvična	ZŠ	 K.	Prokopec,	I.	Vrátníková
	 18.30–19.30	 ženy	 družina	ZŠ	 H.	Marková,	H.	Menclová
	 19.00–20.00	 ZUMBA	 tělocvična	ZŠ	 Aleš

Úterý	 17.00–18.00	 rodiče	s	dětmi	 tělocvična	ZŠ	 M.	Horníková
	 18.00–19.30	 ml.	a	st.	žactvo	 tělocvična	ZŠ	 V.	Winkler,	Z.	Král
	 	 	 	 P.	Šindelář,	J.	Tolar
Čtvrtek	 18.00–19.30	 ml.	a	st.	žactvo	 tělocvična	ZŠ	 V.	Winkler,	Z.	Král
	 	 	 	 P.	Šindelář,	J.	Tolar

Poznámka:		 V	září	jsou	tréninky	lehké	atletiky	na	hřišti	ZŠ	od	17	hodin.
	 Cvičení	ZUMBY	s	Alešem	pokračuje	i	v	září	bez	přerušení.
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zprávy z juDa

M stská knihovna Blovice  
zve na besedu 

VYNÁLEZY V PR B HU 
STALETÍ 

s Bc. Danou Šimkovou 

v úterý 26. zá í  

                  od 17 hodin 
V humorném vypráv ní vám p iblíží p íb h v cí, které denn  užíváme, 

aniž bychom v d li, kde se vzaly. 

 

Vstupné dobrovolné. 

POLABSKÁ	LIGA	4.	KOLO
NOVÝ	BYDŽOV	–	9.	9.	2017	

KOŤATA			 	 	 	 		 	 	 	 				do	24	kg
2.	místo	 	 JAN	JAVŮREK
MLÁĎATA		 	 	 		 	 	 	 				do	50	kg
1.	místo		 	 ŠIMON	JAVŮREK 
Účastnilo se 281 judistů ze 36 oddílů.

MEZINÁRODNÍ	ČESKÝ	POHÁR
BRNO	–	MUŽI	–	16.	9.	2017

7.	místo		 	 JAROSLAV	KOPAL	 	 	 	 	 81	kg
(měl ve skupině v kao systému loňského pře-
borníka ČR a devátého z letošnínho mistrovství 
světa z Budapešti Ivana Petra z Brna. Porazil 
Ukrajince Popnea a získal toto pěkné umístění).

MEZINÁRODNÍ	ČESKÝ	POHÁR	
BRNO	–	ŽÁCI	A	ŽÁKYNĚ	–	17.	9.	2017

MLADŠÍ	ŽÁCI	 	 		 	 	 	 	 	 42	kg
PETR	HODEK prohrál ve 2. kole s polským žá-
kem Stecki pouze na wazari když ho Petr krátce 
před tím hodil také, ale pouze na břicho. Souboj 
byl velmi vyrovnaný. Petrovi chybělo více št ěstí. 
Jeho soupeř získal 3. místo, toho porazil budoucí 
vítěz ze Slovenska. Díky tomu Petr byl vyřazen 
z dalších bojů.
	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 46	kg
9.	místo	 	 PAVEL	 KOZÁK	 prohrál ve 3. kole 
s budoucím vítězem, ten Pavla vytáhl do boje 
o 3. místo, tam Pavel jěště 1 × zvítězil, v dalším 
utkání již nevyhrál, jeho soupeř skončil na 
5. místě.
	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 		+60	kg
FRANTIŠEK	 HAVLÍČEK	 byl poražen v 1. kole 
a byl vyřazen z další soutěže.

MLADŠÍ	ŽÁKYNĚ	 	 	 	 	 		+57	kg
3.	místo	 	 KAROLÍNA	JÍROVÁ – 3 × zvítězila. 
Úžasný úspěch na takovém turnaji.

STARŠÍ	ŽÁCI		 	 		 	 	 	 	 	 38	kg
3. místo  ONDŘEJ	ŠLAIS – v boji o finále pro-
hrál	s	Polákem	Fitynkou	na	páku,	ale	3.	místo	si	
již nenechal ujít a porazil Cermana z Turnova.
	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 50	kg
VOJTĚCH	VRÁTNÍK	po vítězství v 1. kole pro-
hrál ve 2. kole a byl vyřazen. Pral se výborně.
	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 55	kg
ŠTĚPÁN	 KOLMAN	 také zvítězil v 1. kole, ve 
2. kole vyřazen.
	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 66	kg
MAXIM	GALIN	vyřazen v 1. kole.
(Soutěže se zúčastnilo v neděli 17. 9. 2017 
709 žáků a žákyň z několika států z Evropy, ne-
bylo snadné uspět. Navíc někteří z našich žáků se 
prali po prázdninách ve vyšší váhové kategorii.

Za SK judo DDM Blovice F. V lčnovský

Judisté na městských slavnostech
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POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 
v rámci kterého budou poskytnuty i informace k dotačním 

programům Nová zelená úsporám a Dešťovka 

 

KDY: 3. 10. 2017 od 16:00 
KDE: Lidový dům, Bělohrobského 78, Blovice 

 

 Program semináře: 
1. Základní podmínky připravovaného nového dotačního titulu „Pořízení 

ekologického vytápění v domácnostech II“ na podporu výměny 
stávajících kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním pro fyzické osoby 
v rodinných domech. 

2. Postup k založení uživatelského účtu v aplikaci eDotace, který je pro 
podání žádosti nezbytný. 

3. Nová zelená úsporám – bonus pro „kotlíkáře“, dotace na výstavbu a 
rekonstrukci rodinných domů, podpora rekuperačních jednotek a zdrojů 
tepla či elektrické energie. 

4. Dešťovka – systém podání žádosti o podporu, souhrn a zkušenosti 
z administrace. 

Zájemci se mohou semináře zúčastnit bez nutnosti předchozího 

přihlášení, seminář je bezplatný. 

CRO_17073_CRo_Plzen_Zijeme_tu_RadnicniListy-BLOVICE_267x187.indd   1 10.05.17   15:03
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w w w . h o u s k a - a d v o k a t . c z

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Václav Houška, advokát
Poskytování právních služeb se zaměřením na 
soukromé právo

Mgr. Václav Houška
Masarykovo náměstí 98
336 01  BLOVICE

pobočka:
Purkyňova 407/5
301 00  PLZEŇ

tel:   +420 724 149 218          mail: houskavaclav@centrum.cz

■ Obchodní právo
■ Exekuce a insolvence
■ Pracovní právo

■ Občanské právo
■ Rodinné právo
■ Prodej společností
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V měsíci září 2017 se dožili…

70	let	 Josef	Lazorčík
	 Josef	Bečvář
 Václav Vyleta
 Vlasta Fiedlerová
	 Václav	Tiller
	 Marie	Lásková
 Václav Zelenka
75	let	 František	Vlčnovský
	 Miroslava	Kybicová
80	let	 Ludmila	Řeřábková
81	let	 Drahoslava	Řežábková
82	let	 Veronika	Školová
83	let	 Anna	Komorousová
	 Václava	Menclová
84	let	 Věra	Šebestová
86	let	 Miroslav	Vorel
	 Blažena	Honsová
87	let	 Marie	Winklerová
	 Milan	Navrátil
	 Václav	Ženíšek
	 Josef	Bureš
	 Václav	Hraběta
92	let	 Drahomíra	Vokurková
93	let	 Jan	Spurný
95	let	 Zdeňka	Sutnarová

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

významné výrOčí
–	ZLATOU	SVATBU	–	

50	let	společného	života

oslavili	dne	16.	9.	2017	
v	kruhu	rodiny	manželé	

hana a stanislav
 sedlmajerovi,	
Blovice	čp.	236.	

blahopřejeme!
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zprávy z házené

ii. liga „a“ – modřany × Blovice a  14:16 (7:11), 3. 9. 2017

ii. liga „a“ – Blovice a × ejpovice  26:9 (17:5), 10. 9. 2017

OBlastní přeBOr ženy – sokol chudenice × Blovice B  21:15 (10:8), 10. 9. 2017

Sestava:
Brána: Šimandlová Martina
Obrana: Karlíková Eliška, Zelená Hana, 

Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (7), Štenglová Kate-

řina (4), Davídková Kateřina (3), Houfková 
Hana (2),

V neděli 3. 9. 2017 jsme se vydaly k další-
mu venkovnímu utkání, ze kterého jsme opět 
dokázaly přivést body, a to i přes naši oslabe-
nou sestavu. V polovině prvního poločasu se 
nám bohužel zranila bekyně Eliška Karlíko-
vá, a tak jsme pro nedostatečný počet obrán-
kyň musely do zadních řad obsadit útočnici 

Hanku Houfkovou. Útok tak musel odehrát 
zbytek utkání ve třech. Celý nelehký souboj 
jsme zvládly dovést do vítězného konce o pou-
hých sedmi hráčkách. 

Vstup do utkání se lépe povedl našim pro-
tivnicím, kdy právě ony vstřelily první bran-
ku utkání. Ihned jsme však dokázaly odpově-
dět a po pár minutách, kdy se brankový rozdíl 
tahal o jedinou branku, jsme se již postupně 
domácím házenkářkám dokázaly vzdalovat 
a do šaten jsme si vybojovaly 4 – brankový 
rozdíl. Poločas skončil 7:11 v náš prospěch.

V druhé půli se střelecky o něco lépe dařilo 
našim protivnicím, nás však držel nad vodou 
náš vybojovaný náskok z prvního poločasu. 

Přestalo se nám dařit v koncovce a díky ne-
možnosti střídat, nám také postupně dochá-
zely síly. V útoku jsme ale dokázaly podržet 
míč, zkušeně zahrála také obrana, včetně 
brankařky, a tak jsme již děvčatům z Modřan 
nedaly šanci ke změně stavu utkání. Zvítězily 
jsme na rozdíl dvou branek a stav zápasu se 
zastavil na skóre 14:16. 

V příštím kole se konečně ukážeme na do-
mácím hřišti, kde v neděli 10. 9. 2017 ve 14.30 
hod. přivítáme házenkářky z Ejpovic. 

Kateřina Davídková,
kapitánka mužstva

Sestava:
Brána: Andrea Sýkorová, Simona Vyletová
Obrana: Petra Eretová, Martina Punčochářo-

vá, Markéta Punčochářová
Útok: Lucie Sýkorová (7), Adéla Sluková (4), 

Denisa Brunnerová (2), Kristýna Pelíšková (2)
Do nové sezóny jsme vstoupily s posily z řad 

dorostenek, a to Martinou a Markétou Punčo-
chářovou. Zároveň jsme přišly o obránkyni 
Zdeňku Láskovou, která na základě svého uvá-
žení s námi již do nové sezóny nenastoupila. 
Vzhledem k tomu, že družstvo Štěnovic odstou-
pilo ze soutěže, měly jsme první kolo Oblastního 
přeboru volno. 

K prvnímu utkání sezóny jsme tudíž nastou-
pily až do druhého kola a to rovnou na půdě 
soupeřek v Chudenicích. Do Chudenic jsme 
odjížděly s informací, že za soupeřky z důvodu 
zranění nenastoupí útočnice a pro nás obávaná 
střelkyně K. Kacerovská, která zároveň hostuje 

do I. ligy v Příchovicích. Na základě této infor-
mace jsme pomýšlely na vítězství, a to i přesto, 
že jsme se během prázdnin nesešly na jediném 
tréninku. Do utkání jsme nevstoupily vůbec 
špatně, byla vidět aktivní hra celého družstva. 
V 5. minutě jsme vstřelily první branku a otevře-
ly tak stav utkání. Od prvních minut utkání bylo 
znát, že většina našich hráček se po delší pauze 
rozkoukává, útočnice se bály střílet a nešly do 
toho tak ostře. Na obraně bylo znát, že spolu 
v této sestavě hrají úplně poprvé a bude určitě 
ještě nějakou dobu trvat, aby se sehrály, což jsme 
i předpokládaly. První poločas byl poměrně 
vyrovnaný a bylo vidět i několik ukázkových 
branek. Ke konci prvního poločasu se kromě 
útočnice Sýkorové začaly trefovat do branky 
soupeřek i ostatní útočnice a první poločas skvě-
le zakončila A. Sluková trestem po čase, který 
z úhlu brankoviště proměnila krásnou střelou, 
a to tzv. padáčkem. Stav utkání po odehraném 

prvním poločase skončil lépe pro domácí 10:8. 
Do druhého poločasu jsme vstupovaly s dob-

rou náladou, která u nás panovala po celou 
dobu utkání, ale hlavně cílem nepolevit a snažit 
se uhrát co nejlepší výsledek. V druhém polo-
čase se nám střelecky vůbec nedařilo. Ke střel-
bě jsme se dostaly mnohem více než v prvním 
poločase, ale většina střel končila mimo bran-
ku a především na tyčích, a to hlavně útočnici 
D. Brunnerové. Do naší branky však spadlo sko-
ro vše a soupeřkám opravdu přálo št ěstí. Během 
utkání jsme i několikrát vystřídaly brankářky, 
ale ani to nám však nepomohlo. Od 50. minuty 
jsme už spíše přihlížely a čekaly na odpískání 
konce utkání. 

Utkání skončilo vítězstvím domácích 21:15. 
Utkání s přehledem vedl rozhodčí Plaček. 

Sýkorová Lucie, kapitánka družstva

Sestava:
Brána: Šebová Iveta, Čimerová Barbora
Obrana: Janochová Michaela, Synáčová De-

nisa, Strnadová Klára
Útok: Davídková Kateřina (9), Dardová 

Anna (7), Houfková Hana (7), Štenglová Kateři-
na (2), Hudecová Zuzana (1)

K prvnímu domácímu utkání nové sezóny 
jsme v neděli 10. 9. 2017 přivítaly házenkářky 
z Ejpovic, nováčky v 2. lize žen. Těšily jsme se 
z početné návštěvy našich věrných fanoušků, 

kteří pro nás dokázali vytvořit parádní atmo-
sféru a jistě jsme je potěšily skvělým výkonem 
plným branek, který jsme opět dokázaly dovést 
do vítězného konce.

Do souboje jsme vstoupily s plným nasa-
zením soupeře nepodcenit a hrát si svoji hru. 
Ihned jsme se ujaly vedení a střelecky se nám da-
řilo prakticky celé utkání. V útoku se prosazova-
la všechna děvčata a opět se nám dařilo skórovat 
především z rychlých protiútoků. V zápase byly 
k vidění opravdu krásné akce. Oslabená obra-
na o Hanu Zelenou a Elišku Karlíkovou nebyla 

vůbec znát, všechny tři holky zahrály skvěle 
a je třeba vyzdvihnout především výkon Kláry 
Strnadové, která se na hřišti ukázala po dlouhé 
pauze a celé utkání odehrála s přehledem.

Pro nás suverénní souboj končí v poměru 
26:9 (17:5) a získáváme tak 3. výhru v pořadí. 
V dalším kole vyjedeme na hřiště soupeřek do 
nedalekého Tymákova a pokusíme se pokračo-
vat v naší vítězné šňůře.

Kateřina Davídková
kapitánka mužstva
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM med od včelaře světlý i tmavý. 
Cena	120	Kč/kg.	Tel.:	728	729	741.

PRODÁM	5	ks	žulových	schodů.	Cena	doho-
dou.	Tel.:	732	585	491.

PRODÁM	dřevěné	skládací	židle	IKEA,	použi-
té,	cca	12	ks	(i	jednotlivě).	Cena	300	Kč/kus.	
Tel.:	777	031	133.

 
PŘIVÝDĚLEK. www.primavydelek.cz

KOUPÍM	 byt	 3+1	 v	 Blovicích.	 Tel.:	 
737 174 493.

HLEDÁM	v	Blovicích	paní	(důchodkyni)	zdra-
vou,	 čistotnou	 na	 úklid,	 jako	 přítelkyni	 ve	
volném	 čase	 za	 finanční	 odměnu,	 nejraději	
s	autem.	Mám	pejska,	je	nám	smutno.	Na	te-
lefon	732	183	749.

PRODÁM	combo	k	elektrické	kytaře	s	kabe-
lem	pro	kytaru	o	délce	5	m.	Jedná	se	o	Line	6	
Spider	 IV	 15.	 Je	 3	 roky	 starý,	 nepoškozený.	
Výkon	75	W,	frekvence	50	až	60	Hz.	S	ladič-
kou,	která	funguje	na	principu	led	žárovek.	
Kabel	 pro	 připojení	 do	 sítě	 je	 dlouhý	 2	m.	
Cena	2000	Kč.	Kontakt:	603	468	348.

PRODÁM sedačku na vanu a nástavec na WC 
–	levně!	Tel.:	739	624	707.

PRODÁM	kulatý	stůl	světlý,	průměr	110	cm,	
chromové	 nohy	 a	 masážní	 podložku.	 Tel.:	
721	735	318.

HLEDÁM	 podnájem	 bytu	 v	 Blovicích.	 Tel.:	
604	860	409.

PRODÁM	 starší	 jízdní	 kola,	 pláště	 a	 duše	
do	 stavebních	 koleček,	 modré	 ruční	 kárky,	
plechové	 kanystry,	 různé	 elektrické	
i	 ruční	 nářadí	 a	 vybavení	 dílny.	 Tel.:	
728	740	267.

NABÍZÍM	zachovalé	černobílé	kanady	vel.	
45–46,	cena	dohodou.	Tel.:	606	831	338.

PRODÁM	 dvě	 10	kg	 ocelové	 lahve	 na	
propan-butan.	 Cena	 300	 Kč/kus.	 Tel.:	
728	106	884.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

BLANKA HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu
Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
      Po–Čt   8.30–12.00 hodin
           13.00–16.30 hodin
      Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství (min. 2 000 kg) možný odvoz 
371 520 349
602 414 219

MÁTE RÁDI COUNTRY HUDBU 
A CHTĚLI BYSTE SI NA NI ZATANČIT?

Nevíte jak?
Zkuste naše páteční taneční večery 

ve stylu country v Domě dětí každý druhý pátek v měsíci 
pod vedením zkušeného Davida Regenta.

Další info najdete na telefonu: 
371 522 159 / Dům dětí 

724 524 679 / David Regent


